СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2024 года № 82-СД

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Очаково-

Матвеевское от  12 апреля 2023 года № 42-СД «О

Порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных

главой муниципального округа Очаково-

Матвеевское, на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального

округа Очаково-Матвеевское и предоставления

этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования»

На основании статей 9, 12 и 13 Федерального закона от 10 июля 2023 года

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статей 2, 6 и 8 Закона города Москвы от 21 февраля 2024 года № 2

«О внесении изменений в отдельные законы города Москвы», руководствуясь

Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Совет

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Очаково-Матвеевское  от  12 апреля 2023 года № 42-СД «О Порядке размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных главой муниципального округа Очаково-Матвеевское,

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа

Очаково-Матвеевское и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования»в приложении:

1.1. в пункте 7:

1.1.1 в первом  абзаце после слов «на официальном сайте» дополнить

словами «в открытом доступе, не подлежат удалению»;

 1.1.2. во втором абзаце  цифру «5» заменить на «14»;

1.1.3. дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В случае представления главой муниципального округа сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей, в том

числе уточненных, после прекращения действия не зависящих от него

обстоятельств, препятствовавших представлению таких сведений,

соответствующие сведения подлежат размещению на официальном сайте не

позднее 14 рабочих дней со дня их поступления.»;

1.2. в пункте 10 после слов «запрашиваемые сведения» дополнить словами

«были представлены главой муниципального округа и».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В.

Глава муниципального округа

Очаково-Матвеевское                                                           К.В. Чернов